

Correio do Cidadão



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 32/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 71/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE E DEMAIS DEPARTAMENTOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIO.

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54
Valor Total do Fornecedor: 209.471,28 (duzentos e nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos).

LOTE 7 LOTE 7
Valor Total do Lote: 4.968,00 (quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 13x4,5 (C/ 100)	INJEX INJEX	CX	600	R\$ 8,2800	R\$ 4.968,0000

LOTE 13 LOTE 13
Valor Total do Lote: 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO: 27g LONGA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:	PROCARE PROCARE	CX	600	R\$ 30,5000	R\$ 18.300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 14 LOTE 14
Valor Total do Lote: 6.100,00 (seis mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO: 27g LONGA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:	PROCARE PROCARE	CX	200	R\$ 30,5000	R\$ 6.100,0000

LOTE 202 LOTE 202
Valor Total do Lote: 9.000,00 (nove mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:1%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL C/10 20ml s/v	BLAUSIEGEL BLAUSIEGEL	UN	60	R\$ 150,0000	R\$ 9.000,0000

LOTE 204 LOTE 204
Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ESTÉRIL COM PÓ BIOABSORVÍVEL Nº 7,0	SANRO SANRO	PAR	1500	R\$ 1,5200	R\$ 2.280,0000

LOTE 205 LOTE 205
Valor Total do Lote: 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ESTÉRIL COM PÓ BIOABSORVÍVEL Nº 7,5	MAXITEX MAXITEX	PAR	3000	R\$ 1,5200	R\$ 4.560,0000

LOTE 206 LOTE 206



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 3.320,00 (três mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ESTÉRIL COM PÓ BIOABSORVÍVEL Nº 8,0	MAXITEX MAXITEX	PAR	2000	R\$ 1,6600	R\$ 3.320,0000

LOTE 207 LOTE 207
Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ESTERIL Nº 8,5	SÃO ROQUE SÃO ROQUE	PAR	100	R\$ 1,6800	R\$ 168,0000

LOTE 208 LOTE 208
Valor Total do Lote: 8.808,00 (oito mil, oitocentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA PROCED. DE LATEX PP C/ 100	UNIGLOVES UNIGLOVES	CX	600	R\$ 14,8000	R\$ 8.808,0000

LOTE 209 LOTE 209
Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA PROCED. G (CX C/100)	MEDIX MEDIX	CX	1000	R\$ 15,0000	R\$ 15.000,0000

LOTE 210 LOTE 210
Valor Total do Lote: 17.844,00 (dezesete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA PROCED. M (CX C/100)	MEDIX MEDIX	CX	1200	R\$ 14,8700	R\$ 17.844,0000

LOTE 236 LOTE 236
Valor Total do Lote: 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 282 LOTE 282
Valor Total do Lote: 2.784,00 (dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 12CMx100MT	INJEX INJEX	UN	120	R\$ 80,0000	R\$ 9.600,0000

LOTE 283 LOTE 283
Valor Total do Lote: 65.520,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO P/ LIXO HOSP. 30 LTS LEITOSO CX C/ 100UN	ITAQUITI ITAQUITI	UN	120	R\$ 23,2000	R\$ 2.784,0000

LOTE 290 LOTE 290
Valor Total do Lote: 13.860,00 (treze mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM ROSCA CX C/ 100	DESCARPACK DESCARPACK	UN	500	R\$ 27,7200	R\$ 13.860,0000

LOTE 291 LOTE 291
Valor Total do Lote: 2.002,00 (dois mil e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL 1ML CX C/ 100	INJEX INJEX	UN	100	R\$ 20,0200	R\$ 2.002,0000

LOTE 293 LOTE 293
Valor Total do Lote: 7.280,00 (sete mil, duzentos e oitenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 294 LOTE 294
Valor Total do Lote: 14.000,00 (quatorze mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM ROSCA CX C/ 100	INJEX INJEX	UN	400	R\$ 18,2000	R\$ 7.280,0000

LOTE 330 LOTE 330
Valor Total do Lote: 1.092,00 (um mil e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA MEDSONDA	UN	1200	R\$ 0,9100	R\$ 1.092,0000

LOTE 349 LOTE 349
Valor Total do Lote: 1.193,28 (um mil, cento e noventa e três reais e vinte e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	BIOLAND BIOLAND	UN	12	R\$ 99,4400	R\$ 1.193,2800

LOTE 378 LOTE 378
Valor Total do Lote: 1.792,00 (um mil, setecentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UMIDIFICADOR OXIGENIO 250ML	DE PROTEC PROTEC	UN	100	R\$ 17,9200	R\$ 1.792,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

FORNECEDOR: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 39.241.426/0001-72
Valor Total do Fornecedor: 99.271,20 (noventa e nove mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos).

LOTE 8 LOTE 8
Valor Total do Lote: 25.056,00 (vinte e cinco mil e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 20x5,5 (C/ 100)	SR CAIXA	CX	800	R\$ 31,3200	R\$ 25.056,0000

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 23.344,00 (vinte e três mil, trezentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 25x8 (C/ 100)	SR CAIXA	CX	800	R\$ 29,1800	R\$ 23.344,0000

LOTE 11 LOTE 11
Valor Total do Lote: 23.344,00 (vinte e três mil, trezentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DESCARTAVEL 40x12 (C/ 100)	SR CAIXA	CX	800	R\$ 29,1800	R\$ 23.344,0000

LOTE 12 LOTE 12
Valor Total do Lote: 23.344,00 (vinte e três mil, trezentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DESCRTAVEL 25x6,0 (C/100)	SR CAIXA	CX	800	R\$ 29,1800	R\$ 23.344,0000

LOTE 71 LOTE 71
Valor Total do Lote: 212,40 (duzentos e doze reais e quarenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 72 LOTE 72
Valor Total do Lote: 212,40 (duzentos e doze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 14 (CX COM 50)	BD UNIDADE	UN	120	R\$ 1,7700	R\$ 212,4000

LOTE 73 LOTE 73
Valor Total do Lote: 212,40 (duzentos e doze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 16 (CX COM 50)	BD UNIDADE	UN	120	R\$ 1,7700	R\$ 212,4000

LOTE 75 LOTE 75
Valor Total do Lote: 212,40 (duzentos e doze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 22 (CX COM 100)	BD UNIDADE	UN	120	R\$ 1,7700	R\$ 212,4000

LOTE 87 LOTE 87
Valor Total do Lote: 1.203,60 (um mil, duzentos e três reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRASCO 1000ML	VIC PHARMA UNIDADE	UN	20	R\$ 60,1800	R\$ 1.203,6000

LOTE 203 LOTE 203
Valor Total do Lote: 2.130,00 (dois mil, cento e trinta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 4.350,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% COM ANTICORROSIVO 5000ML	RIOQUIMICA	UN	15	R\$ 290,0000	R\$ 4.350,0000

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 684,90 (seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AFASTADOR FARABEUT 13CM	ABC	UN	15	R\$ 45,6600	R\$ 684,9000

LOTE 4 LOTE 4
Valor Total do Lote: 4.020,00 (quatro mil e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AFASTADOR SUPRAPUBIANO	ABC	UN	6	R\$ 670,0000	R\$ 4.020,0000

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 3.440,00 (três mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA - AMP/10ML	EQUIPLEX	UN	8000	R\$ 0,4300	R\$ 3.440,0000

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 23.320,00 (vinte e três mil, trezentos e vinte reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 15 LOTE 15
Valor Total do Lote: 32.382,00 (trinta e dois mil, trezentos e oitenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA P/ RAQUI 26gx3,5MM CX C/25 UN	BD	UN	120	R\$ 269,8500	R\$ 32.382,0000

LOTE 16 LOTE 16
Valor Total do Lote: 52.560,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL 70% 1 LITRO	ARAUCARIA	UN	6000	R\$ 8,7600	R\$ 52.560,0000

LOTE 17 LOTE 17
Valor Total do Lote: 12.112,00 (doze mil, cento e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL EM GEL 1000 ML	INDALABOR	UN	800	R\$ 15,1400	R\$ 12.112,0000

LOTE 18 LOTE 18
Valor Total do Lote: 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL EM GEL 1000 ML	INDALABOR	UN	800	R\$ 13,3500	R\$ 10.680,0000

LOTE 20 LOTE 20
Valor Total do Lote: 1.827,56 (um mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML ESCURA BICO RETO	J PROLAB	UN	244	R\$ 7,4900	R\$ 1.827,5600

LOTE 21 LOTE 21
Valor Total do Lote: 1.827,56 (um mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLASTICA 500 ML ESCURA BICO RETO	J PROLAB	UN	244	R\$ 7,4900	R\$ 1.827,5600

LOTE 22 LOTE 22
Valor Total do Lote: 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBU COM RESERVATORIO ADULTO	PROTEC	UN	20	R\$ 198,0000	R\$ 3.960,0000

LOTE 23 LOTE 23
Valor Total do Lote: 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBU COM RESERVATORIO NEONATO	PROTEC	UN	10	R\$ 432,0000	R\$ 4.320,0000

LOTE 24 LOTE 24
Valor Total do Lote: 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBU COM RESERVATORIO PEDIATRICO	PROTEC	UN	10	R\$ 432,0000	R\$ 4.320,0000

LOTE 25 LOTE 25
Valor Total do Lote: 9.792,00 (nove mil, setecentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO	OMRON	UN	24	R\$ 408,0000	R\$ 9.792,0000

LOTE 26 LOTE 26
Valor Total do Lote: 10.160,00 (dez mil, cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARTCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/100.000, FORMA	DFL	CX	40	R\$ 254,0000	R\$ 10.160,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 37 LOTE 37
Valor Total do Lote: 4.244,00 (quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO EM PÓ	2I	UN	100	R\$ 42,4400	R\$ 4.244,0000

LOTE 38 LOTE 38
Valor Total do Lote: 4.644,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA COLOSTOMIA 20-70 MM FECHO INVISIVEL	CONVATEC	UN	240	R\$ 19,3500	R\$ 4.644,0000

LOTE 39 LOTE 39
Valor Total do Lote: 4.341,60 (quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA COLOSTOMIA 19-67 MM OPACA	CONVATEC	UN	240	R\$ 18,0900	R\$ 4.341,6000

LOTE 40 LOTE 40
Valor Total do Lote: 2.901,00 (dois mil, novecentos e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA PARA AGUA QUENTE 2 LT	CIEX	UN	60	R\$ 48,3500	R\$ 2.901,0000

LOTE 41 LOTE 41
Valor Total do Lote: 3.158,40 (três mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOTA UNNA 10,2CMX9,14M.	CASEX	UN	60	R\$ 52,6400	R\$ 3.158,4000

LOTE 42 LOTE 42
Valor Total do Lote: 902,40 (novecentos e dois reais e quarenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

	DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1012					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 49 LOTE 49
Valor Total do Lote: 1.016,40 (um mil e dezesseis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014	MICRODONT	UN	120	R\$ 8,4700	R\$ 1.016,4000

LOTE 50 LOTE 50
Valor Total do Lote: 1.015,20 (um mil e quinze reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016	MICRODONT	UN	120	R\$ 8,4600	R\$ 1.015,2000

LOTE 51 LOTE 51
Valor Total do Lote: 338,80 (trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO: HASTE REGULAR, TIPO CORTE:	MICRODONT	UN	40	R\$ 8,4700	R\$ 338,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

	FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/50UN					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 27 LOTE 27
Valor Total do Lote: 6.280,00 (seis mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTÁTIL	OMRON NS	UN	10	R\$ 628,0000	R\$ 6.280,0000

LOTE 28 LOTE 28
Valor Total do Lote: 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CMX1,8M (C/ 12 UNID)	MAISMED	UN	6000	R\$ 7,6500	R\$ 45.900,0000

LOTE 29 LOTE 29
Valor Total do Lote: 68.820,00 (sessenta e oito mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CMX1,8M (C/ 12 UNID)	MAISMED	UN	6000	R\$ 11,4700	R\$ 68.820,0000

LOTE 30 LOTE 30
Valor Total do Lote: 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20CMX1,8M (C/ 12 UNID)	MAISMED	UN	6000	R\$ 13,1000	R\$ 78.600,0000

LOTE 31 LOTE 31
Valor Total do Lote: 915,60 (novecentos e quinze reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	ATADURA 10CMX3M	GESSADA	CREMER	UN	120	R\$ 7,6300	R\$ 915,6000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON COM FECHO EM VELCRO E MANGUITO	PREMIUN	UN	24	R\$ 37,6000	R\$ 902,4000

LOTE 43 LOTE 43
Valor Total do Lote: 1.016,40 (um mil e dezesseis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: EM AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE: REGULAR, TIPO CORTE: EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA: REF1112FF	MICRODONT	UN	120	R\$ 8,4700	R\$ 1.016,4000

LOTE 44 LOTE 44
Valor Total do Lote: 1.016,40 (um mil e dezesseis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO PLANO, TIPO: HASTE CURTA, TIPO CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1342	MICRODONT	UN	120	R\$ 8,4700	R\$ 1.016,4000

LOTE 45 LOTE 45
Valor Total do Lote: 338,80 (trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

	PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1557					
--	-------------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 52 LOTE 52
Valor Total do Lote: 338,80 (trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO ARREDONDADO, TIPO: HASTE LONGA, TIPO CORTE: ZEKRYA, NUMERAÇÃO AMERICANA: REF 151	MICRODONT	UN	40	R\$ 8,4700	R\$ 338,8000

LOTE 53 LOTE 53
Valor Total do Lote: 338,80 (trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFERICA, TIPO: HASTE LONGA, TIPO CORTE: CIRURGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA: REF 6	MICRODONT	UN	40	R\$ 8,4700	R\$ 338,8000

LOTE 54 LOTE 54
Valor Total do Lote: 338,80 (trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFERICA, TIPO: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: REF 2	MICRODONT	UN	40	R\$ 8,4700	R\$ 338,8000

LOTE 55 LOTE 55
Valor Total do Lote: 847,00 (oitocentos e quarenta e sete reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 32 LOTE 32
Valor Total do Lote: 668,40 (seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATADURA 8CMX2M GESSADA	CREMER	UN	120	R\$ 5,5700	R\$ 668,4000

LOTE 33 LOTE 33
Valor Total do Lote: 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAL CIRÚRGICO GG	HNDESC	UN	500	R\$ 33,0000	R\$ 16.500,0000

LOTE 34 LOTE 34
Valor Total do Lote: 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAL MANGA LONGA TNT DESCARTÁVEL TAM. G	HNDESC	UN	1000	R\$ 3,7000	R\$ 3.700,0000

LOTE 35 LOTE 35
Valor Total do Lote: 10.292,40 (dez mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO:CERCA DE 35 CM, CAPACIDADE:CERCA DE 3000 ML, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	FAVA	UN	36	R\$ 285,9000	R\$ 10.292,4000

LOTE 36 LOTE 36
Valor Total do Lote: 1.627,20 (um mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANDAGEM TRIANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE	ORTOCENTER	UN	144	R\$ 11,3000	R\$ 1.627,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO, TIPO: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1034	MICRODONT	UN	40	R\$ 8,4700	R\$ 338,8000
---	---	-----------	----	----	------------	--------------

LOTE 46 LOTE 46
Valor Total do Lote: 1.016,40 (um mil e dezesseis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ESPECIAL, TIPO: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 2137	MICRODONT	UN	120	R\$ 8,4700	R\$ 1.016,4000

LOTE 47 LOTE 47
Valor Total do Lote: 1.016,40 (um mil e dezesseis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO: HASTE CURTA, TIPO CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1302	MICRODONT	UN	120	R\$ 8,4700	R\$ 1.016,4000

LOTE 48 LOTE 48
Valor Total do Lote: 1.016,40 (um mil e dezesseis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	MICRODONT	UN	120	R\$ 8,4700	R\$ 1.016,4000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA-ÂNGULO, MATERIAL: AÇO COMUM, FORMATO: ESFERICA, TIPO CORTE: MÉDIO, TIPO HASTE: REGULAR, REFERÊNCIA: 1/4.	MICRODONT	UN	100	R\$ 8,4700	R\$ 847,0000

LOTE 56 LOTE 56
Valor Total do Lote: 847,00 (oitocentos e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA-ÂNGULO, MATERIAL: AÇO COMUM, FORMATO: ESFERICA, TIPO CORTE: MÉDIO, TIPO HASTE: REGULAR, REFERÊNCIA: 2	MICRODONT	UN	100	R\$ 8,4700	R\$ 847,0000

LOTE 57 LOTE 57
Valor Total do Lote: 847,00 (oitocentos e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA-ÂNGULO, MATERIAL: AÇO COMUM, FORMATO: ESFERICA, TIPO CORTE: MÉDIO, TIPO HASTE: REGULAR, REFERÊNCIA: 4	MICRODONT	UN	100	R\$ 8,4700	R\$ 847,0000

LOTE 58 LOTE 58
Valor Total do Lote: 847,00 (oitocentos e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA-ÂNGULO, MATERIAL: AÇO COMUM, FORMATO: ESFERICA, TIPO CORTE:	MICRODONT	UN	100	R\$ 8,4700	R\$ 847,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

	MÉDIO, TIPO HASTE: REGULAR, REFERÊNCIA: 8				
--	---	--	--	--	--

LOTE 59 LOTE 59
Valor Total do Lote: 811,80 (oitocentos e onze reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE BISTURI INOX 13CM	ABC	UN	36	R\$ 22,5500	R\$ 811,8000

LOTE 60 LOTE 60
Valor Total do Lote: 811,80 (oitocentos e onze reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE BISTURI INOX 20CM	ABC	UN	36	R\$ 22,5500	R\$ 811,8000

LOTE 61 LOTE 61
Valor Total do Lote: 1.288,00 (um mil, duzentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE OXIMETRIA NEONATAL	MD	UN	2	R\$ 644,0000	R\$ 1.288,0000

LOTE 62 LOTE 62
Valor Total do Lote: 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADARÇO SARIADO ROLO	SONI	UN	100	R\$ 7,8800	R\$ 788,0000

LOTE 63 LOTE 63
Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA BANHO BASICA 130 KG OBESO	PROLIFE	UN	2	R\$ 510,0000	R\$ 1.020,0000

LOTE 64 LOTE 64
Valor Total do Lote: 571,80 (quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA BANHO BASICA 90 KG	PROLIFE	UN	2	R\$ 285,9000	R\$ 571,8000

LOTE 65 LOTE 65



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA RODAS BASICA 130 KG OBESO	ACO PROLIFE	UN	2	R\$ 870,0000	R\$ 1.740,0000

LOTE 66 LOTE 66
Valor Total do Lote: 1.096,00 (um mil e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA RODAS BASICA 90 KG	ACO PROLIFE	UN	2	R\$ 548,0000	R\$ 1.096,0000

LOTE 67 LOTE 67
Valor Total do Lote: 10.574,40 (dez mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAMISOLA CIRURGICA ABERTA	BRINTEX	UN	120	R\$ 88,1200	R\$ 10.574,4000

LOTE 68 LOTE 68
Valor Total do Lote: 17.091,36 (dezessete mil e noventa e um reais e trinta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, C/ FIO RADIOPACO, 28 CM, 25 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, 4 CAMADAS,CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM (C/50)	MAISMED	PCT	144	R\$ 118,6900	R\$ 17.091,3600

LOTE 69 LOTE 69
Valor Total do Lote: 2.274,00 (dois mil, duzentos e setenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	CARBONO PARA ARTICULAR, USO ODONTOLOGICO, MATERIAL: EM PAPEL, FORMATO: FITA, COR: DUPLA-FACE - 1 COR, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA.	ANGELUS	UN	200	R\$ 11,3700	R\$ 2.274,0000
---	---	---------	----	-----	-------------	----------------

LOTE 70 LOTE 70
Valor Total do Lote: 253,98 (duzentos e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARIOSTÁTICO, COMPONENTE: ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, COMPONENTE 2: HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO FRASCO 10ML	BIODINAMIC	UN	6	R\$ 42,3300	R\$ 253,9800

LOTE 74 LOTE 74
Valor Total do Lote: 186,00 (cento e oitenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 20 (CX COM 100)	MEDIX	UN	120	R\$ 1,5500	R\$ 186,0000

LOTE 76 LOTE 76
Valor Total do Lote: 195,60 (cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24(CX COM 100)	MEDIX	UN	120	R\$ 1,6300	R\$ 195,6000

LOTE 77 LOTE 77
Valor Total do Lote: 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	CATETER NASAL DE SILICONE P/ OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS C/50	EMBRAMED	UN	300	R\$ 2,2400	R\$ 672,0000
---	--	----------	----	-----	------------	--------------

LOTE 78 LOTE 78
Valor Total do Lote: 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER NASAL PEDIATRICO DE SILICONE P/ OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS	EMBRAMED	UN	200	R\$ 1,9700	R\$ 394,0000

LOTE 79 LOTE 79
Valor Total do Lote: 4.758,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO MÁSCARA - ADULTO C/50	PROTEC	UN	300	R\$ 15,8600	R\$ 4.758,0000

LOTE 80 LOTE 80
Valor Total do Lote: 4.482,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO MÁSCARA - INFANTIL C/50	PROTEC	UN	300	R\$ 14,9400	R\$ 4.482,0000

LOTE 81 LOTE 81
Valor Total do Lote: 526,50 (quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ+LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO.	FGM	UN	10	R\$ 52,6500	R\$ 526,5000

LOTE 82 LOTE 82



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 2.794,00 (dois mil, setecentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIMENTO ODONTOLOGICO, COMPOSIÇÃO: FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO: PÓ+LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	FGM	UN	40	R\$ 69,8500	R\$ 2.794,0000

LOTE 83 LOTE 83
Valor Total do Lote: 298,40 (duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CINTO P/ MACA 2 MTS	ORTOCENTER	UN	20	R\$ 14,9200	R\$ 298,4000

LOTE 84 LOTE 84
Valor Total do Lote: 1.159,40 (um mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CINTO P/ PRANCHA LONGA C/3 CORES	ORTOCENTER	UN	20	R\$ 57,9700	R\$ 1.159,4000

LOTE 85 LOTE 85
Valor Total do Lote: 72,00 (setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	VITALGOLD	UN	200	R\$ 0,3600	R\$ 72,0000

LOTE 86 LOTE 86
Valor Total do Lote: 742,80 (setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO 1000ML	RIOQUIMICA	UN	60	R\$ 12,3800	R\$ 742,8000

LOTE 88 LOTE 88
Valor Total do Lote: 2.092,00 (dois mil e noventa e dois reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDATO DE LIDOCAINA 20 MG/ML GELEIA BISNAGA 30GR	DFL	UN	200	R\$ 10,4600	R\$ 2.092,0000

LOTE 89 LOTE 89
Valor Total do Lote: 304,24 (trezentos e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR CERVICAL P/ RESGATE REGULÁVEL G	ORTOCENTER	UN	8	R\$ 38,0300	R\$ 304,2400

LOTE 90 LOTE 90
Valor Total do Lote: 114,09 (cento e quatorze reais e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR CERVICAL P/ RESGATE REGULÁVEL GG	ORTOCENTER	UN	3	R\$ 38,0300	R\$ 114,0900

LOTE 91 LOTE 91
Valor Total do Lote: 304,24 (trezentos e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR CERVICAL P/ RESGATE REGULÁVEL M	ORTOCENTER	UN	8	R\$ 38,0300	R\$ 304,2400

LOTE 92 LOTE 92
Valor Total do Lote: 114,09 (cento e quatorze reais e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR CERVICAL P/ RESGATE REGULÁVEL PP	ORTOCENTER	UN	3	R\$ 38,0300	R\$ 114,0900

LOTE 93 LOTE 93
Valor Total do Lote: 304,24 (trezentos e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	COLAR CERVICAL PARA RESGATE P	ORTOCENTER	UN	8	R\$ 38,0300	R\$ 304,2400
---	-------------------------------	------------	----	---	-------------	--------------

LOTE 94 LOTE 94
Valor Total do Lote: 910,80 (novecentos e dez reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR DE ESPUMA G	HIDROLIGHT	UN	40	R\$ 22,7700	R\$ 910,8000

LOTE 95 LOTE 95
Valor Total do Lote: 455,40 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR DE ESPUMA GG	HIDROLIGHT	UN	20	R\$ 22,7700	R\$ 455,4000

LOTE 96 LOTE 96
Valor Total do Lote: 910,80 (novecentos e dez reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR DE ESPUMA M	HIDROLIGHT	UN	40	R\$ 22,7700	R\$ 910,8000

LOTE 97 LOTE 97
Valor Total do Lote: 910,80 (novecentos e dez reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR DE ESPUMA P INFANTIL	HIDROLIGHT	UN	40	R\$ 22,7700	R\$ 910,8000

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 18.780,00 (dezoito mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR DE PERFUROCORTANTES PAPELÃO 20 LTS	DE FLEXPELL	UN	2000	R\$ 9,3900	R\$ 18.780,0000

LOTE 99 LOTE 99
Valor Total do Lote: 2.018,40 (dois mil e dezoito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO COM ESCALA 2 LT GRADUADO A CADA 100ML (C/100)	FLEXPELL	UN	240	R\$ 8,4100	R\$ 2.018,4000
---	---	----------	----	-----	------------	----------------

LOTE 100 LOTE 100
Valor Total do Lote: 319,00 (trezentos e dezenove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR PEDIÁTRICO 100 ML URINA	MEDSONDA	UN	100	R\$ 3,1900	R\$ 319,0000

LOTE 102 LOTE 102
Valor Total do Lote: 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR URINA SIST FECHADO 2000 ML	MEDIX	UN	3600	R\$ 6,2500	R\$ 22.500,0000

LOTE 103 LOTE 103
Valor Total do Lote: 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMADRE EM AÇO INOX, CAPACIDADE: 2000ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO PÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CABO.	FAVA	UN	10	R\$ 235,0000	R\$ 2.350,0000

LOTE 104 LOTE 104
Valor Total do Lote: 313,00 (trezentos e treze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMADRE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE:2.000 ML, TAMANHO:TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO:TIPO	CELLPLUS	UN	10	R\$ 31,3000	R\$ 313,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

	PÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM CABO					
--	---------------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 105 LOTE 105
Valor Total do Lote: 71.100,00 (setenta e um mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 13 FIOS (C/500)	MAISMED	PCT	3000	R\$ 23,7000	R\$ 71.100,0000

LOTE 106 LOTE 106
Valor Total do Lote: 212,00 (duzentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37%, ASPECTO FÍSICO: GEL	2I	UN	40	R\$ 5,3000	R\$ 212,0000

LOTE 107 LOTE 107
Valor Total do Lote: 2.865,00 (dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO HIGIENE, USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL INFANTIL, DENTÍFRICO C/ FLÚOR (90g), TIPO EMBALAGEM: EM BOLSA PLASTICA COM FECHO DE BOTÃO OU ZÍPER.	MEDFIO	UN	300	R\$ 9,5500	R\$ 2.865,0000

LOTE 108 LOTE 108
Valor Total do Lote: 2.056,00 (dois mil e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CREME DENTAL, DENTÍFRICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO DE 1100 PPM, SABOR VARIADOS,	MEDFIO	UN	400	R\$ 5,1400	R\$ 2.056,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

TIPO: INFANTIL, APLICAÇÃO:
HIGIENE BUCAL INFANTIL -
EMBALAGEM 50G

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 110,22 (cento e dez reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CUBA REDONDAPARA ASSEPSIA AÇO INOXIDAVEL	FAVA	UN	3	R\$ 36,7400	R\$ 110,2200

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 187,68 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CUBA RETANGULAR (BANDEIA) MEDIDA: 22X12X1.5CM	FAVA	UN	3	R\$ 62,5600	R\$ 187,6800

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 71,22 (setenta e um reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CUBA RIM AÇO INOXIDAVEL	FAVA	UN	3	R\$ 23,7400	R\$ 71,2200

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 354,40 (trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA: FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS - CX C/ 100UN	TDV	CX	20	R\$ 17,7200	R\$ 354,4000

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 198,50 (cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO REDONDO CX C/500	CIEX	UN	10	R\$ 19,8500	R\$ 198,5000

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 265,98 (duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA SIMS WELDON 11MM	ABC	UN	3	R\$ 88,6600	R\$ 265,9800

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 265,95 (duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA SIMS WELDON 12MM	ABC	UN	3	R\$ 88,6500	R\$ 265,9500

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 265,98 (duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA SIMS WELDON 14MM	ABC	UN	3	R\$ 88,6600	R\$ 265,9800

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 265,98 (duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA SIMS WELDON 7MM	ABC	UN	3	R\$ 88,6600	R\$ 265,9800

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 265,98 (duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURETA SIMS WELDON 9MM	ABC	UN	3	R\$ 88,6600	R\$ 265,9800

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 11.994,24 (onze mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DETERGENTE ENZIMATICO 5000 MML	KELDRIN	GL	96	R\$ 124,9400	R\$ 11.994,2400



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 7.605,60 (sete mil, seiscentos e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DETERGENTE MULTIENTZIMATICO PODEROSO 1LT	KELDRIN	UN	240	R\$ 31,6900	R\$ 7.605,6000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 42.420,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISCO ODONTOLÓGICO, TIPO: LIXA, MATERIAL: POLIÉSTER+ÓXIDO DE ALUMINIO, TIPO FACE: MONOFACE, DIÂMETRO: CERCA DE 1/2POL, TIPO DO ENCAIXE: DE ILHÓS P/ MANDRIL DE PRESSÃO, TIPO USO: DESCARTAVEL.	MICRODONT	UN	6000	R\$ 7,0700	R\$ 42.420,0000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO INCONTINENCIA N6 C/EXT	P/ MEDSONDA	UN	600	R\$ 6,9000	R\$ 4.140,0000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO INCONTINENCIA S/EXTENSÃO	P/ MEDSONDA N6	UN	5000	R\$ 5,4800	R\$ 27.400,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO TRANSFERIDOR DE SOLUÇÕES	MEDIX	UN	1200	R\$ 0,7500	R\$ 900,0000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 74,80 (setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENOS DE PENROSE NR 1 ESTERIL	MADEITEX	UN	20	R\$ 3,7400	R\$ 74,8000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 74,80 (setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENOS DE PENROSE NR 2 ESTERIL	MADEITEX	UN	20	R\$ 3,7400	R\$ 74,8000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 74,80 (setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENOS DE PENROSE NR 3 ESTERIL	MADEITEX	UN	20	R\$ 3,7400	R\$ 74,8000

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODO DESCARTAVEL ECG PACOTE C/50 UN	VITALCOR	UN	500	R\$ 37,6000	R\$ 18.800,0000

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 20.558,40 (vinte mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENVELOPE P/ ESTERELIZACAO 90X260 C/200	VITALPACK	UN	480	R\$ 42,8300	R\$ 20.558,4000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, SEM ROSCA, COM INJETOR LATERAL.	MEDIX	UN	20000	R\$ 0,8800	R\$ 17.600,0000

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 11.088,00 (onze mil e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	MEDIX	UN	7200	R\$ 1,5400	R\$ 11.088,0000

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 152,28 (cento e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO C/50	EMBRAMED	UN	36	R\$ 4,2300	R\$ 152,2800

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 499,20 (quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA ROBSON, TIPO PONTA: MICROTUFO, USO: CONTRA-ÂNGULO	MICRODONT	UN	160	R\$ 3,1200	R\$ 499,2000

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 558,90 (quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO HOSPITALAR DE MESA, COM RODIZIOS E BRAÇADEIRA DE NYLON.	PREMIUM	UN	2	R\$ 279,4500	R\$ 558,9000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 453,40 (quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS ADULTO AEROSSOIS	G TECH	UN	10	R\$ 45,3400	R\$ 453,4000

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 906,80 (novecentos e seis reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS PEDIATRICO AEROSSOIS	G TECH	UN	20	R\$ 45,3400	R\$ 906,8000

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 27.192,00 (vinte e sete mil, cento e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M - ROLO	CIEX	UN	2400	R\$ 11,3300	R\$ 27.192,0000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 6.816,00 (seis mil, oitocentos e dezesseis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPÉCULO LUBRIFICADO TAM. G	KOLPLAST	UN	2400	R\$ 2,8400	R\$ 6.816,0000

LOTE 139 LOTE 139



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 17.040,00 (dezesete mil e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPÉCULO LUBRIFICADO TAM. M	KOLPLAST	UN	6000	R\$ 2,8400	R\$ 17.040,0000

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 10.224,00 (dez mil, duzentos e vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPÉCULO LUBRIFICADO TAM. P	KOLPLAST	UN	3600	R\$ 2,8400	R\$ 10.224,0000

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 804,00 (oitocentos e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: CÔNCAVO, TAMANHO: Nº4, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	IODONTOSUL	UN	120	R\$ 6,7000	R\$ 804,0000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 5.800,80 (cinco mil e oitocentos reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	PREMIUN	UN	240	R\$ 24,1700	R\$ 5.800,8000

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 2.900,40 (dois mil e novecentos reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTETOSCOPIO INFANTIL	PREMIUN	UN	120	R\$ 24,1700	R\$ 2.900,4000

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 1.063,20 (um mil e sessenta e três reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO 2M	MEDSONDA	UN	60	R\$ 17,7200	R\$ 1.063,2000

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 38.520,00 (trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILME PARA RAO X 25x30 C/100 DRYSTAR	IBF	UN	72	R\$ 535,0000	R\$ 38.520,0000

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 15.012,00 (quinze mil e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO CATGUT CROMADO USP 0 1/2c 40MM, 70CM - CAIXA C/24	ATRAMAT	UN	36	R\$ 417,0000	R\$ 15.012,0000

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 30.024,00 (trinta mil e vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO CATGUT CROMADO USP 1 1/2c 40MM, 70CM - CAIXA C/24	ATRAMAT	UN	72	R\$ 417,0000	R\$ 30.024,0000

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 7.344,00 (sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0, 75CM, CR3/8. CIL 3,0CM	SHALLON	UN	96	R\$ 3,4200	R\$ 328,3200

LOTE 154 LOTE 154
Valor Total do Lote: 26.316,00 (vinte e seis mil, trezentos e dezesseis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE VICRYL 1-0 AGULHA 1/2, 40MM - CAIXA C/24	ATRAMAT	UN	36	R\$ 731,0000	R\$ 26.316,0000

LOTE 155 LOTE 155
Valor Total do Lote: 26.316,00 (vinte e seis mil, trezentos e dezesseis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE VICRYL 2-0 AGULHA 1/2, 26MM - CAIXA C/24	ATRAMAT	UN	36	R\$ 731,0000	R\$ 26.316,0000

LOTE 156 LOTE 156
Valor Total do Lote: 767,70 (setecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DENTAL, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO: 100M, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO. - ROLO	MEDFIO	UN	90	R\$ 8,5300	R\$ 767,7000

LOTE 157 LOTE 157
Valor Total do Lote: 3.255,00 (três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO NYLON 4-0 - C/24	SUPERMEDY	UN	60	R\$ 54,2500	R\$ 3.255,0000

LOTE 158 LOTE 158
Valor Total do Lote: 3.255,00 (três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	FRALDA DESC. GERIATRICA DIÁRIA E NOTURNA. TAM.G(C/30) und.	BIGFRAL	UN	100	R\$ 39,2100	R\$ 3.921,0000
---	--	---------	----	-----	-------------	----------------

LOTE 169 LOTE 169
Valor Total do Lote: 4.556,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRALDA DESC. GERIATRICA DIÁRIA E NOTURNA. TAM.M((C/30) und	BIGFRAL	UN	100	R\$ 45,5600	R\$ 4.556,0000

LOTE 170 LOTE 170
Valor Total do Lote: 3.852,00 (três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML GRADUADO EM ESCALA DE SOML	EMBRAMED	UN	3600	R\$ 1,0700	R\$ 3.852,0000

LOTE 171 LOTE 171
Valor Total do Lote: 2.496,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARRAFA COLETORA DE URINA	J PROLAB	UN	150	R\$ 16,6400	R\$ 2.496,0000

LOTE 172 LOTE 172
Valor Total do Lote: 264,60 (duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO ADULTO	PREMIUN	UN	60	R\$ 4,4100	R\$ 264,6000

LOTE 173 LOTE 173
Valor Total do Lote: 264,60 (duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	INALADOR E NEBULIZADOR PORTÁTIL (APARELHO)	OMRON NS	UN	10	R\$ 206,3500	R\$ 2.063,5000
---	--	----------	----	----	--------------	----------------

LOTE 184 LOTE 184
Valor Total do Lote: 7.080,00 (sete mil e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INDICADOR BIOLÓGICO COMPATIVEL PARA A AUTOCLAVE DE MESA DIGITALE MODELO 4.0	2I	UN	120	R\$ 59,0000	R\$ 7.080,0000

LOTE 185 LOTE 185
Valor Total do Lote: 6.414,00 (seis mil, quatrocentos e quatorze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INDICADOR BIOLÓGICO/EMULADOR CLASSE 6 AUTO ADESIVO C/LIVRO REGISTRO COMPATÍVEL PARA A AUTOCLAVE DE MESA DIGITALE MODELO 4.0	2I	UN	60	R\$ 106,9000	R\$ 6.414,0000

LOTE 186 LOTE 186
Valor Total do Lote: 1.988,20 (um mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT APARELHO DE PRESSÃO MANUAL + ESTETOSCOPIO FECHO DE VELCRO (INFANTIL)	PREMIUN	UN	20	R\$ 99,4100	R\$ 1.988,2000

LOTE 187 LOTE 187
Valor Total do Lote: 10.368,00 (dez mil, trezentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT APARELHO DE PRESSÃO MANUAL + ESTETOSCOPIO FECHO METAL (ADULTO)	PREMIUN	UN	120	R\$ 86,4000	R\$ 10.368,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO NYLON 5,0 C/24	SUPERMEDY	UN	60	R\$ 54,2500	R\$ 3.255,0000

LOTE 159 LOTE 159
Valor Total do Lote: 4.770,00 (quatro mil, setecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA AUTOCLAVE PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 19MMX30M	CIEX	UN	1000	R\$ 4,7700	R\$ 4.770,0000

LOTE 160 LOTE 160
Valor Total do Lote: 8.712,00 (oito mil, setecentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA CREPE ADESIVA HOSPIT. 16MMX50M	CIEX	UN	2400	R\$ 3,6300	R\$ 8.712,0000

LOTE 161 LOTE 161
Valor Total do Lote: 9.696,00 (nove mil, seiscentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA CREPE ADESIVA HOSPOT. 19X50	CIEX	UN	2400	R\$ 4,0400	R\$ 9.696,0000

LOTE 162 LOTE 162
Valor Total do Lote: 2.490,00 (dois mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA MICROPORE 25MMx4,5M	CIEX	UN	600	R\$ 4,1500	R\$ 2.490,0000

LOTE 163 LOTE 163
Valor Total do Lote: 5.118,00 (cinco mil, cento e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA MICROPOROSA 100MMx4,5M	CIEX	UN	600	R\$ 8,5300	R\$ 5.118,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO INFANTIL	G FLEX	UN	60	R\$ 4,4100	R\$ 264,6000

LOTE 174 LOTE 174
Valor Total do Lote: 14.004,00 (quatorze mil e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 CM	MAISMED	UN	360	R\$ 38,9000	R\$ 14.004,0000

LOTE 175 LOTE 175
Valor Total do Lote: 6.860,16 (seis mil, oitocentos e sessenta reais e dezesseis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GEL PARA ULTRASSOM SLT	CARBOGEL	UN	96	R\$ 71,4600	R\$ 6.860,1600

LOTE 176 LOTE 176
Valor Total do Lote: 3.768,00 (três mil, setecentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSIMETRO (ACCUCHECK).	ROCHE	UN	48	R\$ 78,5000	R\$ 3.768,0000

LOTE 177 LOTE 177
Valor Total do Lote: 2.598,00 (dois mil, quinhentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HASTES FLEXÍVEIS ALGODÃO C/75	EM TOPZ	UN	600	R\$ 4,3300	R\$ 2.598,0000

LOTE 178 LOTE 178
Valor Total do Lote: 2.063,20 (dois mil e sessenta e três reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, MATERIAL: ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTÉRIL.	FGM	UN	40	R\$ 51,5800	R\$ 2.063,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 188 LOTE 188
Valor Total do Lote: 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT APARELHO DE PRESSÃO MANUAL + ESTETOSCOPIO FECHO VELCRO (ADULTO)	PREMIUN	UN	50	R\$ 86,4000	R\$ 4.320,0000

LOTE 189 LOTE 189
Valor Total do Lote: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT CIRÚRGICO UNIVERSAL BÁSICO	INGAMED	KIT	300	R\$ 45,0000	R\$ 13.500,0000

LOTE 190 LOTE 190
Valor Total do Lote: 2.656,20 (dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT MASCARA DE OXIGENIO ADULTO VENTURI	ADVANTIVE	UN	60	R\$ 44,2700	R\$ 2.656,2000

LOTE 191 LOTE 191
Valor Total do Lote: 1.593,72 (um mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT MASCARA DE OXIGENIO INFANTIL VENTURI	ADVANTIVE	UN	36	R\$ 44,2700	R\$ 1.593,7200

LOTE 192 LOTE 192
Valor Total do Lote: 2.410,00 (dois mil, quatrocentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT PARA INALAÇÃO ADULTO	OMRON NS	UN	100	R\$ 24,1000	R\$ 2.410,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 164 LOTE 164
Valor Total do Lote: 3.156,00 (três mil, cento e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA MICROPOROSA 50MMx4,5M	CIEX	UN	600	R\$ 5,2600	R\$ 3.156,0000

LOTE 165 LOTE 165
Valor Total do Lote: 29.157,00 (vinte e nove mil, cento e cinquenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITAS REAGENTES PARA GLICOSIMETRO (C/ 50) COMPATIVÉIS COM A MARCA DO (APARELHO ACCUCHECK)	ROCHE	UN	300	R\$ 97,1900	R\$ 29.157,0000

LOTE 166 LOTE 166
Valor Total do Lote: 3.921,00 (três mil, novecentos e vinte e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRALDA DESC. GERIATRICA DIÁRIA E NOTURNA. TAM. P (C/30)	BIGFRAL	UN	100	R\$ 39,2100	R\$ 3.921,0000

LOTE 167 LOTE 167
Valor Total do Lote: 3.921,00 (três mil, novecentos e vinte e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRALDA DESC. GERIATRICA DIÁRIA E NOTURNA. TAM.EXG(C.30) und.	BIGFRAL	UN	100	R\$ 39,2100	R\$ 3.921,0000

LOTE 168 LOTE 168
Valor Total do Lote: 3.921,00 (três mil, novecentos e vinte e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM CUBO, 1CM					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 179 LOTE 179
Valor Total do Lote: 209,40 (duzentos e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ - AMPOLA	BIODINAMIC	UN	10	R\$ 20,9400	R\$ 209,4000

LOTE 180 LOTE 180
Valor Total do Lote: 1.948,80 (um mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1LT	CICLO FARMA	UN	480	R\$ 4,0600	R\$ 1.948,8000

LOTE 181 LOTE 181
Valor Total do Lote: 2.676,30 (dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO	ORTOCENTER	UN	10	R\$ 267,6300	R\$ 2.676,3000

LOTE 182 LOTE 182
Valor Total do Lote: 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL INFANTIL	ORTOCENTER	UN	10	R\$ 404,0000	R\$ 4.040,0000

LOTE 183 LOTE 183
Valor Total do Lote: 2.063,50 (dois mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 193 LOTE 193
Valor Total do Lote: 1.205,00 (um mil, duzentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL	OMRON NS	UN	50	R\$ 24,1000	R\$ 1.205,0000

LOTE 194 LOTE 194
Valor Total do Lote: 11.135,60 (onze mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO	PROTEC	UN	20	R\$ 556,7800	R\$ 11.135,6000

LOTE 195 LOTE 195
Valor Total do Lote: 2.339,40 (dois mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100	MEDIX	UN	60	R\$ 38,9900	R\$ 2.339,4000

LOTE 196 LOTE 196
Valor Total do Lote: 2.335,80 (dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos).

ARARUNA
Cidade unida e forte
Fundada em 1962

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRACA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASCARA PROTEÇÃO DESCARTAVEL (C/100)	MEDIX	CX	2000	R\$ 13,3500	R\$ 26.700,0000

LOTE 224 LOTE 224

Valor Total do Lote: 359,20 (trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7mm, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	MAQUIRA	UN	80	R\$ 4,4900	R\$ 359,2000

LOTE 225 LOTE 225

Valor Total do Lote: 359,20 (trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MATRIZ ODONTOLÓGICA, PARA AMALGAMA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 5mm, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	MAQUIRA	UN	80	R\$ 4,4900	R\$ 359,2000

LOTE 226 LOTE 226

Valor Total do Lote: 3.580,00 (três mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MULETA AXILAR COM REGULAGEM DE ALTURA	DELLAMED	PAR	20	R\$ 179,0000	R\$ 3.580,0000

LOTE 227 LOTE 227

Valor Total do Lote: 128,80 (cento e vinte e oito reais e oitenta centavos).



ARARUNA
Cidade Sustentável e Próspera

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRACA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 245 LOTE 245

Valor Total do Lote: 472,05 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIÇNA ALLUS 12CM	ABC	UN	15	R\$ 31,4700	R\$ 472,0500

LOTE 246 LOTE 246

Valor Total do Lote: 226,10 (duzentos e vinte e seis reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIÇNA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM	ABC	UN	10	R\$ 22,6100	R\$ 226,1000

LOTE 247 LOTE 247

Valor Total do Lote: 242,30 (duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIÇNA ANATOMICA DENTE DE RATO 16 CM	ABC	UN	10	R\$ 24,2300	R\$ 242,3000

LOTE 248 LOTE 248

Valor Total do Lote: 552,90 (quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIÇNA BACKHAUS 13CM	ABC	UN	15	R\$ 36,8600	R\$ 552,9000

LOTE 249 LOTE 249

Valor Total do Lote: 671,60 (seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinca Cheron 24 Cm	ABC	OUTRAS	10	R\$ 67,1600	R\$ 671,6000

LOTE 250 LOTE 250

Valor Total do Lote: 257,70 (duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIÇNA DE DISSECÇÃO ANATOMICA 14 CM	ABC	UN	10	R\$ 25,7700	R\$ 257,7000

LOTE 251 LOTE 251



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARÁ
 PRACA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNP: 75.359.760/0001-99
 FONE/FAX: 44 3562 1383

1	PROPÊ UNID	DESC	PCTE C/100UN	2I	UN	600	R\$ 13,7300	R\$ 8.238,0000
LOTE 269 LOTE 269 Valor Total do Lote: 708,00 (setecentos e oito reais).								

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO PCT C/ 100UN	HEALT MED	UN	10	R\$ 70,8000	R\$ 708,0000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 270 LOTE 270 Valor Total do Lote: 704,00 (setecentos e quatro reais).						

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN PCT C/ 100UN	HEALT MED	UN	10	R\$ 70,4000	R\$ 704,0000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 271 LOTE 271 Valor Total do Lote: 1.354,00 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).						

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A1 - SERINGA DE 4G.	3M	UN	20	R\$ 67,7000	R\$ 1.354,0000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 272 LOTE 272 Valor Total do Lote: 1.354,00 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).						

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A2 - SERINGA DE 4G.	3M	UN	20	R\$ 67,7000	R\$ 1.354,0000

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
LOTE 273 LOTE 273 Valor Total do Lote: 1.354,00 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A3 - SERINGA DE 4G.	3M	UN	20	R\$ 67,7000	R\$ 1.354,0000

LOTE 274 LOTE 274
Valor Total do Lote: 1.354,00 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A4 - SERINGA DE AG.	3M	UN	20	R\$ 67,7000	R\$ 1.354,0000

LOTE 275 LOTE 275
Valor Total do Lote: 1.354,00 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A5 - SERINGA DE AG.	3M	UN	20	R\$ 67,7000	R\$ 1.354,0000

LOTE 276 LOTE 276
Valor Total do Lote: 1.354,00 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES B1 - SERINGA DE AG.	3M	UN	20	R\$ 67,7000	R\$ 1.354,0000

LOTE 277 LOTE 277



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 1.354,00 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES B2 - SERINGA DE AG.	3M	UN	20	R\$ 67,7000	R\$ 1.354,0000

LOTE 278 LOTE 278
Valor Total do Lote: 1.354,00 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES OA2 - SERINGA DE AG.	3M	UN	20	R\$ 67,7000	R\$ 1.354,0000

LOTE 279 LOTE 279
Valor Total do Lote: 1.611,84 (um mil, seiscentos e onze reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE TRICLOSANO GALÃO DE 5L	INDALABOR	UN	24	R\$ 67,1600	R\$ 1.611,8400

LOTE 280 LOTE 280
Valor Total do Lote: 2.404,80 (dois mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO COLETOR DE URINA ADULTO 2L PCT C/100	MAXICOR	UN	36	R\$ 66,8000	R\$ 2.404,8000

LOTE 281 LOTE 281
Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500ML	EQUIPLEX	UN	4000	R\$ 11,5000	R\$ 46.000,0000

LOTE 300 LOTE 300
Valor Total do Lote: 2.468,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO GLICERINA RETAL 12% 500ML	JP	UN	200	R\$ 12,3400	R\$ 2.468,0000

LOTE 301 LOTE 301
Valor Total do Lote: 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1000ML	EQUIPLEX	UN	4800	R\$ 16,2000	R\$ 77.760,0000

LOTE 302 LOTE 302
Valor Total do Lote: 8.380,00 (oito mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 250ML	EQUIPLEX	UN	1000	R\$ 8,3800	R\$ 8.380,0000

LOTE 303 LOTE 303
Valor Total do Lote: 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 500ML	EQUIPLEX	UN	6000	R\$ 11,5000	R\$ 69.000,0000

LOTE 304 LOTE 304
Valor Total do Lote: 3.624,00 (três mil, seiscentos e vinte e quatro reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 324 LOTE 324

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA RETAL Nº 16	CPL	UN	200	R\$ 1,0000	R\$ 200,0000

LOTE 325 LOTE 325
Valor Total do Lote: 73,80 (setenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA RETAL Nº 20	CPL	UN	60	R\$ 1,2300	R\$ 73,8000

LOTE 326 LOTE 326
Valor Total do Lote: 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 06	CPL	UN	1200	R\$ 0,7900	R\$ 948,0000

LOTE 327 LOTE 327
Valor Total do Lote: 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 08	CPL	UN	4000	R\$ 0,8100	R\$ 3.240,0000

LOTE 328 LOTE 328
Valor Total do Lote: 1.008,00 (um mil e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 10	CPL	UN	1200	R\$ 0,8400	R\$ 1.008,0000

LOTE 329 LOTE 329
Valor Total do Lote: 1.032,00 (um mil e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 12	CPL	UN	1200	R\$ 0,8600	R\$ 1.032,0000

LOTE 331 LOTE 331
Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 16	CPL	UN	1000	R\$ 1,3800	R\$ 1.380,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 1000ML	EQUIPLEX	UN	240	R\$ 15,1000	R\$ 3.624,0000

LOTE 305 LOTE 305
Valor Total do Lote: 21.240,00 (vinte e um mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML	EQUIPLEX	UN	3600	R\$ 5,9000	R\$ 21.240,0000

LOTE 306 LOTE 306
Valor Total do Lote: 25.452,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250ML	EQUIPLEX	UN	3600	R\$ 7,0700	R\$ 25.452,0000

LOTE 307 LOTE 307
Valor Total do Lote: 31.896,00 (trinta e um mil, oitocentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 500ML	EQUIPLEX	UN	3600	R\$ 8,8600	R\$ 31.896,0000

LOTE 308 LOTE 308
Valor Total do Lote: 6.648,00 (seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLUÇÃO INFUSÃO CLOR DE SÓDIO 0.9% 1000ML	EQUIPLEX	UN	480	R\$ 13,8500	R\$ 6.648,0000

LOTE 309 LOTE 309
Valor Total do Lote: 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 332 LOTE 332
Valor Total do Lote: 268,80 (duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).

LOTE 333 LOTE 333
Valor Total do Lote: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO FISIOLÓGICO 100ML C/ GOTEIADOR	EQUIPLEX	UN	1200	R\$ 5,2500	R\$ 6.300,0000

LOTE 334 LOTE 334
Valor Total do Lote: 13.872,00 (treze mil, oitocentos e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO FISIOLÓGICO 250ML C/ GOTEIADOR	EQUIPLEX	UN	2400	R\$ 5,7800	R\$ 13.872,0000

LOTE 335 LOTE 335
Valor Total do Lote: 26.640,00 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO FISIOLÓGICO 500ML C/ GOTEIADOR	EQUIPLEX	UN	3600	R\$ 7,4000	R\$ 26.640,0000

LOTE 336 LOTE 336
Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO MANITOL 20% 250ML	EQUIPLEX	UN	50	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000

LOTE 337 LOTE 337
Valor Total do Lote: 12.667,20 (doze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	SACO P/ LIXO HOSP. 100 LTS LEITOSO (C/100 UNID)	TEKPLAST	UN	1200	R\$ 50,0000	R\$ 60.000,0000
---	---	----------	----	------	-------------	-----------------

LOTE 284 LOTE 284
Valor Total do Lote: 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SCALP Nº 19 C/ 100	MEDIX	UN	200	R\$ 41,5000	R\$ 8.300,0000

LOTE 285 LOTE 285
Valor Total do Lote: 8.898,00 (oito mil, oitocentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SCALP Nº 21 C/ 100	MEDIX	UN	200	R\$ 44,4900	R\$ 8.898,0000

LOTE 286 LOTE 286
Valor Total do Lote: 17.910,00 (dezesete mil, novecentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SCALP Nº 23 C/100	MEDIX	UN	300	R\$ 59,7000	R\$ 17.910,0000

LOTE 287 LOTE 287
Valor Total do Lote: 9.180,00 (nove mil, cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SCALP Nº 25 C/100	MEDIX	UN	200	R\$ 45,9000	R\$ 9.180,0000

LOTE 288 LOTE 288
Valor Total do Lote: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SCALP Nº 27 C/100	MEDIX	UN	200	R\$ 34,0000	R\$ 6.800,0000

LOTE 289 LOTE 289
Valor Total do Lote: 1.225,00 (um mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SELANTE, TIPO: PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOPOLIMERIZÁVEL,	DENTSPLY	UN	20	R\$ 61,2500	R\$ 1.225,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 44 3562 1383

1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 04	CPL	UN	1000	R\$ 1,4300	R\$ 1.430,0000
---	---	-----	----	------	------------	----------------

LOTE 310 LOTE 310
Valor Total do Lote: 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 06	CPL	UN	1000	R\$ 1,4600	R\$ 1.460,0000

LOTE 311 LOTE 311
Valor Total do Lote: 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 12	CPL	UN	1000	R\$ 1,5400	R\$ 1.540,0000

LOTE 312 LOTE 312
Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 16	CPL	UN	1000	R\$ 1,6500	R\$ 1.650,0000

LOTE 313 LOTE 313
Valor Total do Lote: 362,00 (trezentos e sessenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 18	CPL	UN	200	R\$ 1,8100	R\$ 362,0000

LOTE 314 LOTE 314
Valor Total do Lote: 2.841,60 (dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).

||
||
||

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 347 LOTE 347
Valor Total do Lote: 969,60 (novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMOMETRO DIGITAL PONTA FLEXIVEL	G TECH	UN	60	R\$ 16,1600	R\$ 969,6000

LOTE 348 LOTE 348
Valor Total do Lote: 2.536,00 (dois mil, quinhentos e trinta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMOMETRO HIGROMETRO	J PROLAB	UN	20	R\$ 126,8000	R\$ 2.536,0000

LOTE 350 LOTE 350
Valor Total do Lote: 215,20 (duzentos e quinze reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA CIRURGICA CURVA 15 CM	ABC	UN	10	R\$ 21,5200	R\$ 215,2000

LOTE 351 LOTE 351
Valor Total do Lote: 226,40 (duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA CIRURGICA RETA 15 CM	ABC	UN	10	R\$ 22,6400	R\$ 226,4000

LOTE 352 LOTE 352
Valor Total do Lote: 223,10 (duzentos e vinte e três reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA IRIS RETA 11.5 CM	ABC	UN	10	R\$ 22,3100	R\$ 223,1000

LOTE 353 LOTE 353
Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM	ABC	UN	10	R\$ 27,0000	R\$ 270,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 354 LOTE 354
Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA METXEMBAUM CURVA 15 CM	ABC	UN	20	R\$ 44,0000	R\$ 880,0000

LOTE 355 LOTE 355
Valor Total do Lote: 287,90 (duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA METXEMBAUM RETA 15 CM	ABC	UN	10	R\$ 28,7900	R\$ 287,9000

LOTE 356 LOTE 356
Valor Total do Lote: 427,60 (quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA SPENCER 12 CM	ABC	UN	10	R\$ 42,7600	R\$ 427,6000

LOTE 357 LOTE 357
Valor Total do Lote: 4.426,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 150mm, LARGURA: 6mm, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO:	AAF	UN	100	R\$ 44,2600	R\$ 4.426,0000

LOTE 358 LOTE 358
Valor Total do Lote: 6.348,00 (seis mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA PCTE C/100	2i	PCT	600	R\$ 10,5800	R\$ 6.348,0000
---	-------------------------------------	----	-----	-----	-------------	----------------

LOTE 359 LOTE 359
Valor Total do Lote: 364,80 (trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE LÁTEX N 202	LENGRUBER	MTS	120	R\$ 3,0400	R\$ 364,8000

LOTE 360 LOTE 360
Valor Total do Lote: 369,60 (trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE LÁTEX N 200	LENGRUBER	MTS	120	R\$ 3,0800	R\$ 369,6000

LOTE 361 LOTE 361
Valor Total do Lote: 237,20 (duzentos e trinta e sete reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE SILICONE 6X10MM	MEDICONE	MTS	20	R\$ 11,8600	R\$ 237,2000

LOTE 362 LOTE 362
Valor Total do Lote: 1.806,00 (um mil, oitocentos e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE SILICONE N 200	MEDICONE	MTS	120	R\$ 15,0500	R\$ 1.806,0000

LOTE 363 LOTE 363
Valor Total do Lote: 1.796,40 (um mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE SILICONE N 202	MEDICONE	MTS	120	R\$ 14,9700	R\$ 1.796,4000

LOTE 364 LOTE 364
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 7.0	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 365 LOTE 365
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 1.0	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

LOTE 366 LOTE 366
Valor Total do Lote: 59,16 (cinquenta e nove reais e dezesseis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 2.0	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8600	R\$ 59,1600

LOTE 367 LOTE 367
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 2.5	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

LOTE 368 LOTE 368
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 3.0	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

LOTE 369 LOTE 369
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 3.5	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

LOTE 370 LOTE 370
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 371 LOTE 371
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 4.5	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

LOTE 372 LOTE 372
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 6.0	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

LOTE 373 LOTE 373
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 6.5	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

LOTE 374 LOTE 374
Valor Total do Lote: 98,70 (noventa e oito reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 7.5	SOLIDOR	UN	10	R\$ 9,8700	R\$ 98,7000

LOTE 375 LOTE 375
Valor Total do Lote: 98,70 (noventa e oito reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 376 LOTE 376
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 8.5	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

LOTE 377 LOTE 377
Valor Total do Lote: 59,22 (cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ENDOTRAQUEAL (CANULA) 9.0	SOLIDOR	UN	6	R\$ 9,8700	R\$ 59,2200

LOTE 379 LOTE 379
Valor Total do Lote: 670,40 (seiscentos e setenta reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250ML C/EXTENSÃO E MASCARA DE OXIGENIO	PROTEC	UN	20	R\$ 33,5200	R\$ 670,4000

LOTE 380 LOTE 380
Valor Total do Lote: 205,92 (duzentos e cinco reais e noventa e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VÁLVULA PARA DEFLAÇÃO EM APARELHO DE PRESSÃO	PREMIUM	UN	24	R\$ 8,5800	R\$ 205,9200

LOTE 381 LOTE 381
Valor Total do Lote: 2.699,50 (dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VASELINA 1L RIOQUIMICA	LT	50	R\$ 53,9900	R\$ 2.699,5000	

LOTE 382 LOTE 382

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 1.773,20 (um mil, setecentos e setenta e três reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ COMPOSIÇÃO: C/ FLUORETO DE SÓDIO - FRASCO 15ML	FGM	UN	20	R\$ 88,6600	R\$ 1.773,2000

FORNECEDOR: UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 18.161.599/0001-00
Valor Total do Fornecedor: 47.714,80 (quarenta e sete mil, setecentos e quatorze reais e oitenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 9.872,00 (nove mil, oitocentos e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abaiçador de Língua C/100 Un	THEOTO	OUTRAS	1600	R\$ 6,1700	R\$ 9.872,0000

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 3.696,00 (três mil, seiscentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LTS	SSPLUS	UN	480	R\$ 7,7000	R\$ 3.696,0000

LOTE 19 LOTE 19
Valor Total do Lote: 18.350,00 (dezoito mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALGODAO HIDROFILO 500 GR	MELHORMED	PCT	1000	R\$ 18,3500	R\$ 18.350,0000

LOTE 101 LOTE 101
Valor Total do Lote: 2.584,80 (dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR PERFUROCORTANTE PAPELÃO 13 LTS	ADVANTIVE	UN	360	R\$ 7,1800	R\$ 2.584,8000

LOTE 200 LOTE 200
Valor Total do Lote: 7.122,00 (sete mil, cento e vinte e dois reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 315 LOTE 315
Valor Total do Lote: 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL BRANCO EXTRA ROLO 70CMx50M	DESCRABOX	UN	600	R\$ 11,8700	R\$ 7.122,0000

LOTE 316 LOTE 316
Valor Total do Lote: 1.878,00 (um mil, oitocentos e setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº 14 (C/10)	MEDIX	UN	60	R\$ 31,3000	R\$ 1.878,0000

LOTE 317 LOTE 317
Valor Total do Lote: 1.917,00 (um mil, novecentos e dezessete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS Nº 16 (C/10)	VITALGOLD	UN	60	R\$ 31,9500	R\$ 1.917,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 2.530.275,86 (dois milhões, quinhentos e trinta mil, duzentos e setenta e cinco e seis).

Araruna, 02 de agosto de 2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ: 75.359.760/0001-99

RESCISÃO DO CONTRATO 091/2022

Pelo presente instrumento, O MUNICIPIO DE ARARUNA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 75.359.760/0001-99, estabelecida nesta cidade, na Praça Nossa Senhora do Rocio, nº 390, doravante denominada CONTRATANTE e, de outro lado LAURECI RAMALHO KSTCHUK, inscrita no CPF sob o nº 007.083.739-15, com endereço na Av. Presidente Vargas, 1119, Araruna-Pr, doravante denominada CONTRATADA, resolvem:

Fica rescindido, a partir desta data 02/08/2023, o Contrato nº 091/2022, de forma bilateral, de Prestação de Serviços firmado em 01 de agosto de 2022, entre as partes, de forma amigável, com base no princípio da oportunidade e conveniência para Administração Pública, fundamentado ainda no art. 79, inciso II da Lei 8.666/93.

Por assim estarem de acordo as partes, firmam a presente rescisão de contrato.

Araruna, 02 de agosto de 2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

LAURECI RAMALHO KSTCHUK
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DO 3 TERMO ADITIVO - CONTRATO N° 56/2020-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ sob nº90.180.605/0001-02

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II Lei n.º 8666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 28/07/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica aditivado ao contrato original, o valor de R\$ 2840,00.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

ARARUNA-PR, 28 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DO 2 TERMO ADITIVO - CONTRATO N° 22/2021-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ sob nº61.198.164/0001-60

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II da Lei n.º 8666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 09/06/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica aditivado ao contrato original, o valor de R\$ 769,96.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

ARARUNA-PR, 09 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com | [44 3523 9863](tel:4435239863)